
 

 
Zadavatel:    Technická univerzita v Liberci  

sídlo: Studentská 1402/2, 461 17 Liberec I-Staré Město 
    IČ: 46747885; DIČ: CZ46747885 

Zastoupena: doc. RNDr. Miroslav Brzezina, CSc., rektor 
 

 
Zadavatel veřejné zakázky tímto podává podle § 98  a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) vysvětlení a změnu zadávací 
dokumentace k zadávacímu řízení:  
 
Název veřejné zakázky:  111_MK_Rekonstrukce a dostavba budovy E2 TUL 
Interní číslo veřejné zakázky:  25/9615/111 
 
PROJEKTY 
Název programu:   Operační program Jan Amos Komenský  
Název projektu:   Bezbariérová přístupnost TUL  
Registrační číslo projektu:   CZ.02.02.01/00/23_024/0009085 
 
Název programu:   Operační program Jan Amos Komenský  
Název projektu:   Rekonstrukce a dostavba kampusu TUL  
Registrační číslo projektu:   CZ.02.02.01/00/23_023/0009086 
 
Název programu:  Rozvoj a obnova materiálně technické základny VVŠ 
Název projektu:       Adaptace objektu E2 - Knihovna TUL  
Registrační číslo projektu:   EDS 133D22S000003 
 
Vážení účastníci, 
 
k dotazu č. 1: 
Ve VV položka 472 - Dodávka a montáž Vybavení wc kabin ozn. A35 – 60 sad: Ve výpisu prvků 
zcela chybí popis  A35, co má sada obsahovat. 
 
sdělujeme odpověď: 
Zadavatel uvádí, že položka 463 je v rozpočtu uvedena chybně a byla odstraněna. Zadavatel 
z tohoto důvodu přikládá opravený výkaz výměr. Viz  příloha č. 1 této dodatečné informace 
(Příloha č. 1_DI5_ Objekt E2 - Knihovna TUL_aktuální). 
 
k dotazu č. 2: 
Žaluzie - ve výpisu výrobků je uvedeno - "třída odolnosti větru dle ČSN EN 13659: min. třída 3,"   - 
toto  platí pouze pro žaluzie do 3m šířky, ve výpisu je tento požadavek i na žaluzie nad 4m šířky. 
Chcete žaluzie dělit na 2ks na oknech větších než 3m šířky? 
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sdělujeme odpověď: 
Zadavatel požaduje třídu č. 3 odolnosti proti větru. Žaluzie jsou sice uvedeny v tabulce s nějakým 
rozměrem, ale ve výkresu je naznačeno, jak mají být členěny. Zadavatel nepočítá s šířkou větší než 
3 metry. 
Jednotlivé segmenty jsou pak ve výkresech naznačeny modrým obdélníkem značící místa dělení. 
 
 

 
 
k dotazu č. 3: 
Žaluzie- ve výpisu výrobků je uvedeno - "s podomítkovým purenitovým boxem" - ale v detailu 
osazení hliníkového okna to vypadá spíše na hliníkový box. Zároveň v tomto detailu není uvedeno, 
zda má být  box tvaru U, nebo jen L - není to zcela zřejmé a také  to vypadá, že PIR deska za boxem 
na překladu není součástí boxu. Prosím o specifikaci boxu. 
 
 
sdělujeme odpověď: 
Zadavatel uvádí, že se jedná o purenitový box. Ve výkresu "detail osazení hliníkového okna" je 
uveden "podomítková schránka pro venkovní žaluzii" z toho jde usoudit, že se jedná o box, který je 
celý schovaný v konstrukci kromě spodní hrany, kde žaluzie vylézá ven. V tabulce je uvedeno 
podomítkový purenitový box, který supluje jak PIR izolaci pod boxem ke konstrukci, tak i XPS pod 
vrchní omítkovinou.  
 
k dotazu č. 4: 
Žaluzie - ovládání žaluzie - je uvedeno "ovládání - elektropohon, vypínač na zdi, dálkové, osazení 
včetně větrného čidla" - žaluzii bude nadřazen řídící systém? Nebo má být  zároveň spínač i 
zároveň dálkové ovládání včetně čidel? 
 
sdělujeme odpověď: 
Zadavatel požaduje ovládání pouze vypínačem na zdi, kterému bude nadřízeno větrné čidlo. 
Přenosné dálkové ovládání nepožadujeme. 
 
V Liberci dne 24. 10. 2025 
 

     _________________________________________ 
 za zadavatele Mgr. Marie Křelinová 

 
 
 
Příloha č. 1_DI5_ Objekt E2 - Knihovna TUL_aktuální 
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